
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/1611/24
Číslo jednací: ŽP/3892/25/Ne
Vyřizuje: Bc. Zuzana Němcová
Tel.: 376 347 241
E-mail: znemcova@mukt.cz
Datum: 13. 6. 2025

USNESENÍ

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako obecní stavební úřad příslušný podle § 34a 
odst. 2 zákona číslo 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nový stavební zákon“) ve spojení s § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, dále jen „správní 
orgán“ rozhodl takto:

V písemném vyhotovení usnesení Městského úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí ze 
dne 12. 6. 2025 pod č.j.: ŽP/3877/25/Ne, kterým bylo přerušeno řízení ve věci povolení 
stavebního záměru „Retenční nádrže Balkovy“ umístěné p.p.č. 205, 218, 265, 271, 276 v k.ú. 
Balkovy a p.p.č. 1275, 1274 v k.ú. Dolany u Klatov, se provádí oprava tak, že 

řízení ve věci odstranění stavby vodního díla se nahrazuje řízení ve věci povolení 
stavebního záměru.

Ostatní text výrokové části usnesení zůstává v platnosti beze změny.

Odůvodnění:

Usnesením MěÚ Klatovy, Odboru životního prostředí ze dne 12. 6. 2025 pod č.j.: 
ŽP/3877/25/Ne bylo přerušeno řízení ve věci povolení stavebního „Retenční nádrže Balkovy“ 
umístěné p.p.č. 205, 218, 265, 271, 276 v k.ú. Balkovy a p.p.č. 1275, 1274 v k.ú. Dolany u 
Klatov.

Při písemném vyhotovování citovaného usnesení došlo k chybnému popisu věci. Jedná se o 
chybu, kdy vodoprávní úřad omylem zaměnil místo povolení stavebního záměru za odstranění 
stavby vodního díla. Je zřejmé, že tato chyba byla napsána omylem. 

Z uvedených důvodů nezbylo, než rozhodnout tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

Poučení účastníků:
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského 
úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. 
Odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu dokladný účinek.

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA



                                                                    2                                                      ŽP/3892/25/Ne

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Vyvěšeno dne:                                                   Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska nebo jiné k tomu 
určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední 
deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce Obecního úřadu Dolany a na místě k tomu určeném v místní části Balkovy a místní části 
Slatiny u Chudenic. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na Městský úřad Klatovy, odbor 
životního prostředí.

Obdrží:
K vyvěšení na úředních deskách:
Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí
Obecní úřad Dolany
Úřad městyse Chudenice

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě:
Obec Dolany
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 
00 Plzeň – Koterov
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha - Smíchov
Šťastný Josef, Dolany 128, 339 01 Dolany
Svoboda Josef MVDr., Balkovy 7, 339 01 Dolany
Janeček Vladislav, Dolany 15, 339 01 Dolany
Štancl Jiří JUDr., Čs. legií 172, 339 01 Klatovy
Štanclová Marie JUDr., Čs. legií 172, 339 01 Klatovy
Krebs Vojtěch, Ke Spravedlnosti 720, 339 01 Klatovy

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou  - 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb v k.ú. Balkovy:
p.p.č. 37/3, 47, 51, 56/2, 57,  63/2, 68, 188, 198, 201, 203, 206, 207, 209, 210, 210, 214, 
215, 216, 219, 229, 230, 230, 232, 238, 239, 243, 248, 249, 264, 266, 267, 269, 270, 272, 
273, 499, 509
- vlastníci sousedních pozemků nebo staveb v k.ú. Slatina u Chudenic:
p.p.č. 137/1, 141, 569/1, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 778, 779, 780, 
781, 782, 783, 785, 790, 794, 796, 799, 800, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 
813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825
st.p.č. 42
- vlastníci sousedních pozemků nebo staveb v k.ú. Dolany u Klatov:
p.p.č. 1167/1, 1193/1, 1268, 1269, 1270, 1276


		2025-06-16T09:23:25+0000
	Not specified




